
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  11 NOVEMBRE 2008  N° 178 
 

 

OGGETTO: PROIEZIONE PRESSO L'AMBASCIATA CANADESE IN ROMA 

DEL FILM “ORTONA 1943 – UN NATALE DI SANGUE” - INVIO 

DELEGAZIONE 

 

 
 L’anno duemilaotto il giorno  undici  del mese di novembre alle ore 12,30 e seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto 

la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 Sono presenti gli Assessori:  

      1. Sig.  CARLO         BOROMEO 

2. Sig.  MASSIMO                             PAOLUCCI 

3. Sig. MARIO                PAOLUCCI 

4. Sig. LEO         CASTIGLIONE 

5. Sig. GIULIO                                  NAPOLEONE 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Benito PROFETA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

CONSIDERATO che il 13 novembre p.v. preso l'Ambasciata Canadese in Roma 

verrà proiettato in anteprima assoluta il film “Ortona 1943 – Un Natale di sangue” del 

regista Fabio Toncelli; 

 

VISTO l'invito pervenuto dalla predetta Ambasciata a presenziare all'evento al 

quale parteciperanno, oltre al regista, lo scrittore Marco Patricelli e, in veste di 

presentatore, il conduttore televisivo Maurizio Costanzo;   

 

RITENUTO di dover  promuovere la partecipazione, oltre che delle Istituzioni, 



anche della cittadinanza ortonese mettendo a disposizione un apposito mezzo per quanto 

fossero interessati a detto evento; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc. e 

dal Dirigente il 2° Settore Servizi finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

  

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

1= Aderire all'invito di cui in narrativa e mettere a disposizione un mezzo per la 

partecipazione della cittadinanza a detta manifestazione. 

 

2= Prenotare la spesa di € 650,00 presunta  al cap. 7630 del Bilancio 2008. 

 

3=Dare mandato al dirigente il IV settore di provvedere all'espletamento di tutti gli atti 

conseguenziali. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 


